
 

 

До: 
НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФИЛОЗОФСКИOT ФАКУЛТЕТ 

 

Врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет на Филозофскиот Факултет на 

Универзитетот во Тетово бр. 16-1282/1 од датум 27.11.2019, во врска со Конкурсот за 

избор/реизбор на наставниците во сите наставни-научни звање, објавен во весниците 

“КОХА“ и “Нова Македонија“ на датум 08.11.2019, како и на веб страната на 

Универзитетот  www.unite.edu.mk, рецензентската комисија, во состав: 

 

1. Проф. д-р Ибиш Кадриу ( претседател) - вонреден професор во Филозофскиот 

Факултет, Универзитет во Тетово 

2. Проф. д-р Абдулнасер Синани (член) - вонреден професор во Филозофскиот Факултет, 

Универзитет во Тетово 

3. Проф. д-р  Решат Ќахили (член) - редовен професор во Филозофскиот Факултет, 

Универзитет во Тетово 

 

Во конкурсот за избор на еден наставник во сите наставно-научни звања за предметите: 

Политичките системи, Социологија на изборите, Теории и модели на демократијата, 
Социологија на полова еднаквост е пријавен еден кандидат и тоа: 

1. Д-р. Дрита Мемети 

 

Рецензентската комисија, по разгледувањето на предадениот материјал на конкурсот, го 

доставува следнава: 

 

 

 

 

 

 



                                                        РЕЦЕНЗИЈА 

 

I. Биографски податоци, професионална подготвеност и педагошката 
активност 

 

Дрита Мемети е родена на 5.10.1985 година во Кичево. Основното училиште го завршила 

во кичевското село Премка, основното училиште „Милто Гура“, од 1992-2000 година, 

додека средното училиште го завршила во СОУ Гимназијата „Мирко Милевски“ во 

Кичево, во периодот 2000-2004 година. Додипломските студии по Социологија - 

Филозофски Факултет ги завршил на Универзитетот во Тетово во период од 2004-2008 

година, а дипломирала со одличен успех и просечна оценка 9.54. 

 

Студиите од втор циклус ги завршила исто така на Универзитетот во Тетово, Филозофски 

Факултет – Студиска програма: Социологија, во период од 2009-2012 година, со просек на 

успех 9.63, со успешна одбрана на магистерската теза: „Проблематика на човекот во 

критичка теорија: Маркузе. Хоркхајмер. Адорно“. 

 

Во 2013 година се запишала на докторски студии на Универзитетот на Југоисточна Европа 

(УЈИЕ), Факултет за јавна администрација и политички науки, кои ги заврши со успех 

одбранејќи докторската дисертација на тема: „Политичка комуникација и социјалните 

мрежи во ерата на информатичкото општество во Република Македонија“, во месец 

ноември 2016 година. 

 

Во 2008 година, Исламскиот Младински форум (ИМФ), Дрита Мемети ја прогласи за 

најдобар студент од академската 2007/08 година, на Филозовскиот Факултет на 

Универзитет во Тетово. 

 

Дрита Мемети за постигнатиот успехот за време на додипломските студии во 2004-2008 

година е избрана за еден од најдобрите 30 студенти од сите универзитети во нашата земја, 

каде и беше понуден редовен работен однос во Владата на Република Северна 



Македонија, во рамките на поранешниот Секретаријатот за спроведување на Охридскиот 

рамковен договор – (СИОФА). 

 

По завршувањето на додипломските студии, во јуни 2008 година, Дрита Мемети, во 

периодот 2008 - 2010 година, се ангажираа како редовен професор по предметот на 

Социологија во Гимназијата на Тетово „Кирил Пејчиновиќ“. Како дел од овој ангажман, 

Дрита Мемети го положила и стручниот испит за наставници и стручни соработници во 

јавните средни училишта за 2010 година, каде присуствуваше и на разни обуки за 

професионален развој на наставниците во средните училишта. 

 

Од 2012-2016 година, Дрита Мемети се ангажира како Програмски коордиантор во 

невладината организација „Европски Центар СН7“ со седиште во Тетово, каде успешно 

реализирала голем број на програми и проекти во рамките на оваа организација, која се 

залага за промовирање на европските вредности, за развој на младите, развој на 

образованието, владеење на правото и сл. 

 

Од 2011 година, Дрита Мемети работи како соработник за стратегија, планирање и 

следење во Владата на Република Северна Македонија, во рамките на Министерство за 

политички систем и односи меѓу заедниците. 

 

Од Септември 2011 година, Дрита Мемети е ангажирана како асистент на Филозофскиот 

Факултет - Социологија, на Универзитетот во Тетово, каде предава разни предмети во 

рамките на соодветниот факултет. 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. Објавени трудови и учество на научни конференции  

Кандидатка Д-р. Дрита Мемети ги има објавеено следниве научни трудови: 

 

 Ardita Abduli, Drita Memeti, (2018), “White Collar Crime in Republic of  Macedonia in 

the Period 2008-2017” (From the Prism of Sociological Explanations), European Journal 

of Social Sciences, ISSN 2601-8632 (Print), ISSN 2601-8640 (Online), September, 

December, 2018, Volum 1, Issues 3.  

 

 Drita Memeti, (2015), “Komunikimi ndërkulturor në Ballkanin multikulturor”, 

PHILOSOPHICA, (International Journal of Social and Human Sciences), Vol.2, No.3-4, 

ISSA 1857-9272 (Print), fq.414, Tetovë, 2015 

 

 Drita Memeti (2015), “Komunikimi nëpërmjet rrjeteve sociale dhe krijimi i opinionit 

publik”, DISKUTIME (Revistë shkencore ndërkombëtare), ISSN 1857-825X (Print), ISSN 

1857-8543 (Online), Viti 4, Nr. 17, fq. 113-119, 2015 

 

 Drita Memeti, (2015), “Communication and albanian culture in step with 

Europeanization”, THE BALKANS IN THE NEW MILENIUM-from Balkanization to 

Eutopia, Confference Proceedings, fq. 145-155,  Tetovo & Skopje, 2015 

 

 Drita Memeti, Muaz Agushi, (2014), “Analizë krahasuese midis sistemeve zgjedhore me 

lista të hapura dhe me lista të mbyllura” DISKUTIME,  ( Revistë Shkencore 

Ndërkombëtare), Për botimin e shtypur (ISSN 1857-825X);  Për botimin Online (ISSN 1857-

8543) Vellimi III. NR.12 Korrik,fq.85-92, 2014 

 

 Drita Memeti, (2014), “Impakti i globalizimit tek të varfërit”, PHILOSOPHICA 

(International Journal of Social and Human Sciences), ISSN 1857-8454 (Print),Vol 1, fq. 

123-127, Tetovë, 2014 

 



 Drita Memeti, (2013), “Gruaja, komponente e domosdoshme e përparimit të shoqërisë”, 

DISKUTIME (Revistë shkencore ndërkombëtare), Viti II, nr. ¾, ISSN 1857-825X, Tetovë, 

2013 

 

 Drita Memeti, (2013), “Digitalization of the human mind”, Iliria International Review, 

Felix-Verlag, Holzkirchen, Germany and Iliria Collage, Pristina, Kosovo, 2013 

 

 Drita Memeti, (2013), “Sjelljet kolektive dhe lëvizjet sociale”, VIZIONE”, (Revistë e 

Shkencave Shoqërore),  (ISSN 1409-8962), UDC:316.454.3,  botuar nga Shoqata e 

intelektualëve “Klubi demokratik” – fq.349,  Shkup, 2013  

 

Презентации во научни конференции и објавени абстракти: 
 

 Drita Memeti, (2015), “Communication through social networks as new form of policy 

making in the Republic of Macedonia”, International Scientific Conference: “After 

communism. East and west under scrutiny, Center of  post – communist political studies 

(CEPOS/CEPOS), Craiova, House of the University, 24-25 April,  2015 

 Drita Memeti, (2014), “Communication and albanian culture in step with 

Europeanization”, THE BALKANS IN THE NEW MILENIUM-from Balkanization to 

Eutopia, Balkan Sociological Forum’s- Third International Conference,  Tetovo & Skopje, 

2014 

 Drita Memeti, (2014), “The digitalization of the human mind”,  2-nd International 

Scientific Conference – “Critical Thinking in Education” , Faculty of Education and 

Philology University of Korça, Faculty of Education University of Florina, Faculty of 

Education University of Bitola, 31 Octomber-01 November, Korçë, 2014 

 Drita Memeti, (2014), “Cross-cultural communication in the multiculturalBalkans”, 2nd 

International Scientific Conference – “ Facing the past and rethinking peace in the 

multicultural balkan”,: Faculty of Philosophy – SUT & ZDF Macedonia, Tetovo, 17-18 

October 2014 

 



 Drita Memeti, (2014) “Women in Economy”, 9th International Balkan Education and 

Science Congress”, Trakya University Faculty of Education, Edrine-Turkey. October 16-18, 

2014  

 Drita Memeti, Muaz Agushi,  (2014), “Elections Systems: Comparative analyzis between 

election system with opened list and closed lists”, International Scientific Conference : “The 

integration of the southeasten Europe in the European union-challenges”, Center for 

International relationship and Ballkan study Republic of Macedonia, Municipality of Tetovo 

in Republic of Macedonia,  05 July 2014, Tetovo 

 Drita Memeti, (2014), “Cultural identity of Albanians facing Balkanization and 

Europenizaton”,  International Scientific Conference: “The Ballkans in the new millennium: 

from balkanization to eutopia”, Balkan Sociological Forum’s Third International Conference, 

SEE University-Tetovo, Ss.Cyril and Methodius University in Skopje, June 20-22, 2014  

 Drita Memeti, (2013), “Impakti i globalizimit te të varfërit”, ”Konferenca shkencore 

ndërkombëtare: “Problemet socio-kulturore dhe sfidat e bashkëkohësisë”, Fakulteti Filozofik, 

Universiteti Shtetëror i Tetovës; Tetovë, 19-20,Tetor, 2013 

 

Кандидатка заедно со пријавата има предадено и: Дипломата на додипломските студии, 

Дипломата на студиите од втор циклус, Дипломата на Докторските студии, Биографија, 

Листа на објавени трудови заедно со копии на насловната страна и страните каде е објавен 

трудот, Копии од цертификатие за учество на меѓународните конференции и книги на 

абстрактите, Оригинална копија на докторскиот труд, Уверение на државјанство, Извод на 

матичната книгна на родените, Потврда за познавање на англискиот јазик (Б2) 

 

 

 

 

 

 



 

                                                  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА 

 

Рецензентската комисија, по разгледувањето на документацијата на кандидатката која 

конкурирала, а врз основа на оценувањата преставени во оваа ренцезија, како и имајќи ја 

предвид професионалната надградба и искуство, има чест на Наставно-научниот совет на 

Филозоскиот Факултет при Универзитетот во Тетово да му предложи: 

 

 Д-р. Дрита Мемети да се избере во звањето Доцент по предметите: 

Политичките системи, Социологија на изборите, Теории и модели на 
демократијата, Социологија на полова еднаквост 

 

Рецензентската комисија оценува дека кандидатот ги исполнува сите критериуми 

предвидени со Законот за високо образование, Статутот на Универзитетот во Тетово, 

Правилникот за критериумите за избор во наставно-научни и соработнички звања, како и 

други нормативни акти, за избор во наставно-научно звање. 

 

 

Тетово, 02.12.2019 год.                                          Членови на рецензентската комисија: 
 

                                                                                    Проф. д-р Ибиш Кадриу (претседател) 
                                                                                     __________________________________ 

                                                                                    Проф.д-р Абдулнасер Синани (член) 
                                                                                    __________________________________ 

                                                                                     Проф. д-р Решат Ќахили (член) 
                                                                                    __________________________________ 

 

 

 

 

 



                                                        ДОДАТОК 

НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 

Кандидатот: Дрита  Мемети 

Институција: Филозофски Факултет, УТ 

Научна област: Социологија 

 

 

НАСТАВНО ОБРАЗОБНА ДЕЈНОСТ 

Бр.  Активноста: Бодови 

1. Одржување на настава ( предмети од прв циклус на 

студии) 

0.04 

1.1.  Историја на етика I (Филозофи, наставна насока), 2+1, 3 

семестри 

3x15x3x0.04=5.4 

1.2.  Историја на етика I (Филозофи, наставна насока), 2+1, 3 

семестри 

3x15x3x0.04=5.4 

1.3. Вовед во Филозофија (Филолошки Факултет, Кичево), 2+0, 3 

семестри   

2x15x3x0.04=3.6 

1.4.  Социологија на образование (Филолошки Факултет, Кичево),   

2+1, 3  семестри 

3x15x3x0.04=5.4 

1.5.  Филозофиа на моралот ( Филолошки Факултет, Кичево) ,2+1, 3 

семестри   

3x15x3x0.04=5.4 

1.6. Етички теории ( Филозофија, Скопје), 2+1, 1семестар 1x15x3x0.04=1.8 

1.7.  Социолошка терминологија (Социологија, наставна насока), 

2+1, 1семестар 

1x15x3x0.04=1.8 

1.8.  Политиќжчки системи (Социологија, наставна насока), 2+1, 2 

семестри 

2x15x3x0.04=3.6 

1.9. Социологија на изборите (Социологија, наставна насока), 2+1, 

3 семестри 

3x15x3x0.04=5.4 

1.10 Социологија на полова еднаквост ( Социологија, наставна 

насока), 2+1, 2 семестри 

2x15x3x0.04=3.6 



1.11 Филозофија на полова еднаквост   (Филозофија, наставна 

насока ), 2+1, 2 семестри 

2x15x3x0.04=3.6 

1.12 Теории и модели на демократијата  (Социологија, наставна 

насока), 2+1, 2 сместри 

2x15x3x0.04=3.6 

1.13 Социологија на културата (Филолошки Факултет, наставна 

насока), 2+0, 3 семестри 

3x15x3x0.04=5.4 

1.14 Вовед во логика  ( Социологија, наставна насока), 0+1, 

4семестри 

1x15x4x0.04=2.4 

1.15 Вовед во логика  (Педагогија, професионална насока ), 0+1, 

4семестри 

1x15x4x0.04=2.4 

1.16 Вовед во логика  (Pсикологија, наставна насока), 0+1, 

4семестри 

1x15x4x0.04=2.4 

1.17 Вовед во логика(СЕР, наставна насока  ), 0+1, 2 семестри 1x15x2x0.04=1.2 

1.18 Вовед во логика  (Филозофија,  наставна насока), 0+1, 

4семестри 

1x15x4x0.04=2.4 

1.19 Вовед во симболочката логика (Социологија, наставна насока), 

0+1, 4 семестри 

1x15x4x0.04=2.4 

1.20 Вовед во логика ( Филозофија,  наставна насока), 0+1, 4 

семестри 

1x15x4x0.04=2.4 

1.21 Општа методологија (Социологија, наставна насока), 0+1, 

4семестри 

1x15x4x0.04=2.4 

1.22  Методика на наставата по социологија (Социологија, наставна 

насока), 0+1, 4семестри 

1x15x4x0.04=2.4 

1.23  Социолошка терминологија  (Социологија, наставна насока), 

0+1, 3семестри 

1x15x3x0.04=1.8 

1.24 Социолингвистика (Социологија, наставна насока), 0+1, 

3семестри 

1x15x3x0.04=1.8 

1.25 Глобализација и цивилазија ( Социологија, наставна насока), 

0+1, 3семестри 

1x15x3x0.04=1.8 

1.26 Етички теории (Социологија, наставна насока), 0+1, 4 семестри 1x15x4x0.04=2.4 



 

1.27 Социолошка терминологија (Социологија, наставна насока), 

0+1, 2 семестри 

1x15x2x0.04=1.2 

1.28 Филозофија на новото време (Социологија, наставна насока), 

0+1, 2 семестри 

1x15x2x0.04=1.2 

1.29 Социологија на политиката (Социологија, наставна насока), 

0+1, 3семестри 

1x15x3x0.04=1.8 

1.30  Aксиологија I (Филозофиа, Социологија, наставна насока), 

0+1, 3семестри 

1x15x3x0.04=1.8 

1.31 Aксиологија II (Филозофиа, Социологија, наставна насока), 

0+1, 3семестри 

1x15x3x0.04=1.8 

1.32  Теории на релиите (Социологија, наставна насока), 0+1, 

3семестри 

1x15x3x0.04=1.8 

1.33 Античка филозофија (Социологија, наставна насока), 0+1, 

2семестри 

1x15x2x0.04=1.2 

1.34  Социологија на семејството (Социологија, наставна насока), 

0+1, 4семестри 

1x15x4x0.04=2.4 

1.35  Социологија на социјални нееднаквости (Социологија, 

наставна насока), 0+1, 4 семестри 

1x15x4x0.04=2.4 

1.36  Социологија на религијата (Социологија, наставна насока), 

0+1, 4 семестри 

1x15x4x0.04=2.4 

1.37 Филозофија на религијата (Филозофиа, наставна насока  ), 0+1, 

4 семестри  

1x15x4x0.04=2.4 

1.38  Современа филозофија (Социологија, наставна насока), 0+1, 2 

семестри 

1x15x2x0.04=1.2 

1.39  Социологија на Европски Интеграции (Социологија, наставна 

насока), 0+1, 2 семестри 

1x15x2x0.04=1.2 

1.40  Методи на студирање во социологија  (Социологија, наставна 

насока), 0+1, 2 семестри 

1x15x2x0.04=1.2 

                   Вкупно 106.2 



2  Консултации со студенти 0.002 

2.1.  Историја на етика I (Филозофи, наставна насока), 2+1, 3 

семестри 

25x3x0.002=0.16 

2.2  Историја на етика I (Филозофи, наставна насока), 2+1, 3 

семестри 

25x3x0.002=0.16 

2.3 Вовед во Филозофија (Филолошки Факултет, Кичево), 2+0, 3 

семестри   

40x3x0.002=0.24 

2.4  Социологија на образование (Филолошки Факултет, Кичево),   

2+1, 3  семестри 

40x3x0.002=0.24 

2.5  Филозофиа на моралот ( Филолошки Факултет, Кичево) ,2+1, 3 

семестри   

25x3x0.002=0.16 

2.6 Етички теории ( Филозофија, Скопје), 2+1, 1семестар 25x1x0.002=0.05 

2.7  Социолошка терминологија (Социологија, наставна насока), 

2+1, 1семестар 

25x1x0.002=0.05 

2.8  Политиќжчки системи (Социологија, наставна насока), 2+1, 2 

семестри 

20x1x0.002=0.04 

2.9 Социологија на изборите (Социологија, наставна насока), 2+1, 3 

семестри 

15x2x0.002=0.06 

2.10 Социологија на полова еднаквост ( Социологија, наставна 

насока), 2+1, 2 семестри 

20x1x0.002=0.04 

2.11 Филозофија на полова еднаквост   (Филозофија, наставна 

насока ), 2+1, 2 семестри 

20x1x0.002=0.04 

2.12 Теории и модели на демократијата  (Социологија, наставна 

насока), 2+1, 2 сместри 

25x2x0.002=0.1 

2.13 Социологија на културата (Филолошки Факултет, наставна 

насока), 2+0, 3 семестри 

20x3x0.002=0.12 

2.14 Вовед во логика  (Социологија, наставна насока), 0+1, 

4семестри 

30x4x0.002=0.24 

2.15 Вовед во логика  (Педагогија, професионална насока ), 0+1, 

4семестри 

30x4x0.002=0.24 



2.16 Вовед во логика  (Pсикологија, наставна насока), 0+1, 

4семестри 

60x4x0.002=0.48 

2.17 Вовед во логика(СЕР, наставна насока  ), 0+1, 2 семестри 55x2x0.002= 0.22 

2.18 Вовед во логика  (Филозофија,  наставна насока), 0+1, 

4семестри 

20x4x0.002=0.16 

2.19 Вовед во симболочката логика (Социологија, наставна насока), 

0+1, 4 семестри 

20x4x0.002=0.16 

2.20 Вовед во логика ( Филозофија,  наставна насока), 0+1, 4 

семестри 

20x4x0.002=0.16 

2.21 Општа методологија (Социологија, наставна насока), 0+1, 

4семестри 

20x4x0.002=0.16 

2.22  Методика на наставата по социологија (Социологија, наставна 

насока), 0+1, 4семестри 

15x4x0.002=0.12 

2.23  Социолошка терминологија  (Социологија, наставна насока), 

0+1, 3семестри 

20x3x0.002=0.18 

2.24 Социолингвистика (Социологија, наставна насока), 0+1, 

3семестри 

20x3x0.002=0.18 

2.25 Глобализација и цивилазија ( Социологија, наставна насока), 

0+1, 3семестри 

20x3x0.002=0.18 

2.26 Етички теории (Социологија, наставна насока), 0+1, 4 семестри 15x4x0.002=0.12 

2.27 Социолошка терминологија (Социологија, наставна насока), 

0+1, 2 семестри 

30x2x0.002=0.12 

2.28 Филозофија на новото време (Социологија, наставна насока), 

0+1, 2 семестри 

30x2x0.002=0.12 

2.29 Социологија на политиката (Социологија, наставна насока), 

0+1, 3семестри 

20x3x0.002=0.18 

2.30  Aксиологија I (Филозофиа, Социологија, наставна насока), 0+1, 

3семестри 

15x3x0.002=0.09 

2.31 Aксиологија II (Филозофиа, Социологија, наставна насока), 

0+1, 3семестри 

15x3x0.002=0.09 



 

 

 

 

2.32  Теории на релиите (Социологија, наставна насока), 0+1, 

3семестри 

15x3x0.002=0.09 

2.33 Античка филозофија (Социологија, наставна насока), 0+1, 

2семестри 

30x2x0.002=0.12 

2.34  Социологија на семејството (Социологија, наставна насока), 

0+1, 4семестри 

15x4x0.002=0.12 

2.35  Социологија на социјални нееднаквости (Социологија, наставна 

насока), 0+1, 4 семестри 

15x4x0.002=0.12 

2.36  Социологија на религијата (Социологија, наставна насока), 0+1, 

4 семестри 

20x4x0.002=0.16 

2.37 Филозофија на религијата (Филозофиа, наставна насока  ), 0+1, 

4 семестри  

20x4x0.002=0.16 

2.38  Современа филозофија (Социологија, наставна насока), 0+1, 2 

семестри 

30x2x0.002=0.12 

2.39  Социологија на Европски Интеграции (Социологија, наставна 

насока), 0+1, 2 семестри 

20x2x0.002=0.08 

2.40  Методи на студирање во социологија  (Социологија, наставна 

насока), 0+1, 2 семестри 

20x2x0.002=0.08 

Вкупно 6.19 

3 Интерна скрипта за студентски потреби   4  

3.1 Права на невладените организации, Тетово 2019 4 

3.2 Социологија на изборите,  Тетово, 2018 4 

3.3 Политички системи, Тетово, 2018 4 

3.4 Tеории и модели на демократијата, Тетово,  2018 4 

3.5 Социологија на полова еднаквост, Тетово,  2017 4 

3.6 Вовед во филозофиа, Кичево,  2016 4 

 Вкупно 24 



НАУЧНА ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Бр.  Активноста: Бодови 

1. Учесник во национални проекти  3 

1.1 “School Mediation” – Education for Peace and Social Responsibility 

Programme, Organizuar nga: “German Forum Civil Peace Service – forum 

ZDF” dhe NGO “Centre for Management of Conflicts”Shkup, RMV, 2015 

 

 

3 

 

1.2 “Menaxhimi i Ndërmarrjeve Publike: Konflikt politik apo konflikt 

kompetencash në mes nivelit qendror dhe lokal”, Organizuar nga: 

“Instituti për Studimetë Avancuara GAP - Kosovë”, Prishtinë, Republika e 

Kosovës, 2015 

3 

1.3 “Political communication through social networks”, Organizuarnga: 

“NGO Mus-e Kosova”, Prishtinë, Republika e Kosovës, 2015 (trajnim dy 

javor për Public Communication) 

3 

1.4 “Akademia e pestë politike për demokraci sociale”, Organizuar nga: 

Fondacioni “Friedrich Ebert” – Shkup, në bashkëpunim me Institutin për 

demokraci sociale “Progres” dhe Qendrën ndërkombëtare “Olof Palme”, 

Shkup, RMV, 2012 

3 

2. Труд со оригинални резултати објавени во рефернто научно/стручно 

списание со меѓународед уредувачки обдор / импакт фактор 

6 

2.1. Ardita Abduli, Drita Memeti, (2018), “White Collar Crime in Republic of  

Macedonia in the Period 2008-2017” (From the Prism of Sociological 

Explanations), European Journal of Social Sciences, ISSN 2601-8632 (Print), 

ISSN 2601-8640 (Online), September, December, 2018, Volum 1, Issues 3.  

5.4 

2.2. Drita Memeti, (2015), “Komunikimi ndërkulturor në Ballkanin 

multikulturor”, PHILOSOPHICA, (International Journal of Social and 

Human Sciences), Vol.2, No.3-4, ISSA 1857-9272 (Print), fq.414, Tetovë, 

2015 

      6 

2.3. Drita Memeti (2015), “Komunikimi nëpërmjet rrjeteve sociale dhe krijimi 

i opinionit publik” , DISKUTIME (Revistë shkencore ndërkombëtare), ISSN 

6 



1857-825X (Print), ISSN 1857-8543 (Online), Viti 4, Nr. 17, fq. 113-119, 

2015 

2.4. Drita Memeti, (2015), “Communication and albanian culture in step with 

Europeanization”, THE BALKANS IN THE NEW MILENIUM-from 

Balkanization to Eutopia, Confference Proceedings, fq. 145-155,  Tetovo& 

Skopje, 2015 

      6 

2.5 Drita Memeti, Muaz Agushi, (2014), “Analizë krahasuese midis sistemeve 

zgjedhore me lista të hapura dhe me lista të mbyllura” DISKUTIME,  

(RevistëShkencoreNdërkombëtare), Përbotimin e shtypur(ISSN 1857-825X);  

Përbotimin Online (ISSN 1857-8543) Vellimi III. NR.12 Korrik,fq.85-92, 

2014 

     5.4 

2.6 Drita Memeti, (2014), “Impakti  i globalizimit tek të varfërit”, 

PHILOSOPHICA (International Journal of Social and Human Sciences), 

ISSN 1857-8454 (Print),Vol 1, fq. 123-127, Tetovë, 2014 

     6 

3.7 DritaMemeti, (2013), “Gruaja, komponente e domosdoshme e përparimit 

të shoqërisë”, DISKUTIME (Revistë shkencore ndërkombëtare), Viti II, nr. 

¾, ISSN 1857-825X, Tetovë, 2013 

     6 

2.8 DritaMemeti, (2013), “Digitalization of the human mind”, Iliria 

Internаtional Review, Felix-Verlag, Holzkirchen, Germany and Iliria 

Collage, Pristina, Kosovo, 2013 

     6 

2.9 Drita Memeti, (2013), “Sjelljet kolektive dhe lëvizjet sociale”, VIZIONE”, 

(Revistë e Shkencave Shoqërore),  (ISSN 1409-8962), UDC:316.454.3,  

botuar nga Shoqata e intelektualëve “Klubi demokratik” – fq.349,  Shkup, 

2013  

      6 

3 Учесто во научни/стручни средби со реферат 

- Орална презентација 

2 

3.1 Drita Memeti, (2015), “Communication through social networks as new 

form of policy making in the Republic of Macedonia”, International 

Scientific Conference: “After communism. East and west under scrutiny, 

Center of  post – communist political studies (CEPOS/CEPOS), Craiova, 

2 



House of the University, 24-25 April,  2015 

3.2 DritaMemeti, (2014), “Communication and albanian culture in step with 

Europeanization”, THE BALKANS IN THE NEW MILENIUM-from 

Balkanization to Eutopia, Balkan Sociological Forum’s- Third International 

Conference,  Tetovo& Skopje, 2014 

2 

3.3 DritaMemeti, (2014), “The digitalization of the human mind”,  2-nd 

International Scientific Conference – “Critical Thinking in Education” , 

Faculty of Education and Philology University of Korça, Faculty of Education 

University of Florina, Faculty of Education University of Bitola, 31 

Octomber-01 November, Korçë, 2014 

2 

3.4 Drita Memeti, (2014), “Cross-cultural communication in the multicultural 

Balkans”, 2nd International Scientific Conference – “ Facing the past and 

rethinking peace in the multicultural balkan”,: Faculty of Philosophy – SUT & 

ZDF Macedonia, Tetovo, 17-18 October 2014 

2 

3.5 Drita Memeti, (2014) “Women in Economy”, 9th International Balkan 

Education and Science Congress”, Trakya University Faculty of Education, 

Edrine-Turkey. October 16-18, 2014  

2 

3.6 Drita Memeti, Muaz Agushi,  (2014), “Elections Systems: Comparative 

analyzis between election system with opened list and closed lists”, 

International Scientific Conference : “The integration of the southeasten 

Europe in the European union-challenges”, Center for International 

relationship and Ballkan study Republic of Macedonia, Municipality of 

Tetovo in Republic of Macedonia,  05 July 2014, Tetovo 

2 

3.7 Drita Memeti, (2014), “Cultural identity of Albanians facing Balkanization 

and Europenizaton”,  International Scientific Conference: “The Ballkans in 

the new millennium: from balkanization to eutopia”, Balkan Sociological 

Forum’s Third International Conference, SEE University-Tetovo, Ss.Cyril and 

Methodius University in Skopje, June 20-22, 2014  

2 

3.8 Drita Memeti, (2013), “Impakti i globalizimit te të varfërit, ”Konferenca 

shkencore ndërkombëtare: “Problemet socio-kulturoredhesfidat e 

bashkëkohësisë”, Fakulteti Filozofik, Universiteti Shtetëror i Tetovës; Tetovë, 

2 



19-20,Tetor, 2013  

4 Апстракти објавени во зборник на меѓународни конференции 1 

4.1 Drita Memeti, (2015), “Communication through social networks as new 

form of policy making in the Republic of Macedonia”, International 

Scientific Conference: “After communism. East and west under scrutiny, 

Center of  post – communist political studies (CEPOS/CEPOS), Craiova, 

House of the University, 24-25 April,  2015 

1 

4.2 Drita Memeti, (2014), “Communication and albanian culture in step with 

Europeanization”, THE BALKANS IN THE NEW MILENIUM-from 

Balkanization to Eutopia, Balkan Sociological Forum’s- Third International 

Conference,  Tetovo & Skopje, 2014 

1 

4.3 Drita Memeti, (2014), “The digitalization of the human mind”,  2-nd 

International Scientific Conference – “Critical Thinking in Education” , 

Faculty of Education and Philology University of Korça, Faculty of Education 

University of Florina, Faculty of Education University of Bitola, 31 

Octomber-01 November, Korçë, 2014 

1 

4.4 Drita Memeti, (2014), “Cross-cultural communication in the multicultural 

Balkans”, 2nd International Scientific Conference – “ Facing the past and 

rethinking peace in the multicultural balkan”,: Faculty of Philosophy – SUT & 

ZDF Macedonia, Tetovo, 17-18 October 2014 

1 

4.5 Drita Memeti, (2014) “Women in Economy”, 9th International Balkan 

Education and Science Congress”, Trakya University Faculty of Education, 

Edrine-Turkey. October 16-18, 2014 

1 

4.6 Drita Memeti, Muaz Agushi,  (2014), “Elections Systems: Comparative 

analyzis between election system with opened list and closed lists”, 

International Scientific Conference : “The integration of the southeasten 

Europe in the European union-challenges”, Center for International 

relationship and Ballkan study Republic of Macedonia, Municipality of 

Tetovo in Republic of Macedonia,  05 July 2014, Tetovo 

1 

4.7 Drita Memeti, (2014), “Cultural identity of Albanians facing Balkanization 1 



and Europenizaton”,  International Scientific Conference: “The Ballkans in 

the new millennium: from balkanization to eutopia”, Balkan Sociological 

Forum’s Third International Conference, SEE University-Tetovo, Ss.Cyril and 

Methodius University in Skopje, June 20-22, 2014  

4.8 Drita Memeti, (2013), “Impakti i globalizimit te të varfërit, ”Konferenca 

shkencore ndërkombëtare: “Problemet socio-kulturoredhesfidat e 

bashkëkohësis”, Fakulteti Filozofik, Universiteti Shtetëror i Tetovës; Tetovë, 

19-20,Tetor, 2013 

1 

Вкупно    94.8 

 

 

 

СТРУЧНО АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 

 

Бр.  Активноста: Бодови 

1 Промотни активности на факултетот/универзитето 1 

1.1 Отворени денови, УТ, презентација на студиската 

програма, Социологија 2012 

1 

1.2 Отворени денови, УТ, презентација на студиската 

програма, Социологија 2013 

1 

1.3 Отворени денови, УТ, презентација на студиската 

програма, Социологија 2014 

1 

1.4 Отворени денови, УТ, презентација на студиската 

програма, Социологија 2015 

1 

1.5 Отворени денови, УТ, презентација на студиската 

програма, Социологија 2016 

1 

1.6 Отворени денови, УТ, презентација на студиската 

програма, Социологија 2017 

1 

 Вкупно 6 



 

 

ДЕЈНОСТИ СО ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Бр.  Активноста: Бодови 

1  Награда  

1.1 “Пофалница за постигнатиот највискок успехот за време на 

додипломските студии во 2004-2008 во Филозофскиот 

Факултет, Социологија, при Тетовскиот Универзитет , 

Владата на Република  Македонија, Скопје, 2008” 

5 

 

 

1.2 “Пофалница за постигнатиот највискок успехот за време на 

додипломските студии во 2004-2008 во Филозофскиот 

Факултет, Социологија, при Тетовскиот Универзитет, 

Исламскиот Младински форум (ИМФ), Скопје, 2008” 

5 

2 Член на универзитетските комисии 0.2 

2.1 Член на комисија за одрбана на дипломска работа (12) 2.4 

Вкупно 12.4 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИТ РЕФЕРЕНЦИИ ЗА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ 

Бодови 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  136.4 

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  94.8 

НАУННО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 6 

ДЕЈНОСТ СО ПОШИРОК ИНТЕРЕС 12.4 

Вкупно 249.6 

 

 

 

 

 

 



Тетово, 02.12.2019 год.                                          Членови на рецензентската комисија: 
 

                                                                                    Проф. д-р Ибиш Кадриу (претседател) 
                                                                                     __________________________________ 

                                                                                    Проф.д-р Абдулнасер Синани (член) 
                                                                                    __________________________________ 

                                                                                     Проф. д-р Решат Ќахили (член) 
                                                                                    __________________________________ 

 


